
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
96

3,
 1

6 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Secretaria-Geral 

 
Espécie: 8º Termo Aditivo ao Contrato 

nº 006/DG/MPDFT/2013. Processo nº
08190.204275/12-68. Contratante: Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: SEISELLES DISTRIBUIÇÃO E 
LOGÍSTICA LTDA -ME; CNPJ: 
10.445.514/0001-04. Objeto: atualizar a 
Cláusula Quinta – Do Preço do contrato 
original, em decorrência das alterações dos 
valores de capa do revista Carta Capital, 
passando de R$ 12,90 (doze reais e noventa 
centavos) para R$ 13,90 (treze reais e noventa 
centavos), a partir de 9/3/2016; 2. retificar a 
Cláusula Segunda – Do Preço do 7º Termo 
Aditivo ao contrato original, tendo em vista 
erro material em decorrência de equívoco no 
cálculo do valor global líquido do contrato. 
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 –
Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
RENATO LUQUEIZ SALLES, Secretário-
Geral Adjunto; CONTRATADA: 
LEONARDO FELIPE GUEDES, Sócio. Data 
da assinatura: 4 de julho de 2016. 

 
RENATO LUQUEIZ SALLES 

Secretário-Geral Adjunto 
 


